------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade: 1 - homologar a acta da Comissão de Avaliação; 2 – 

aprovar a aquisição do terreno sito no Lugar de Freixieiro, com a área de 1.010 m2, destinada à 

Requalificação Urbanística do Lugar de Freixieiro, pelo montante de 71.558,50€ (setenta e um mil, 

quinhentos e cinquenta e oito euros e cinquenta cêntimos, pela via do direito privado, nos termos da 

informação. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

9. EXECUÇÃO DO PLANO DE URBANIZAÇÃO DE CABANELAS/AQUISIÇÃO DE PARCELA

[...]

1 - homologar a acta da Comissão de Avaliação; 2 – 

aprovar a aquisição da parcela de terreno com a área de 94 m2

10. AMPLIAÇÃO DA ESCOLA DE PASSOS MANUEL, EM GUIFÕES/DOAÇÃO DE PARCELA 
DE TERRENO 

, sita na Rua dos Castanheiros, em Lavra, 

pelo montante de 4.700,00 € (quatro mil e setecentos euros), pela via do direito privado, nos termos da 

informação, constituindo encargo do Município a reedificação do muro da vedação da parcela. ------------------  

-------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade: 1 - homologar a Acta da Comissão de Avaliação;

[...]

------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, retirar a presente proposta da ordem de trabalhos. --  

15. REVISÃO DE PREÇOS DA EMPREITADA CONJUNTO HABITACIONAL DA BIQUINHA-
ARRANJOS EXTERIORES 

------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a revisão de preços no valor de 27.181,24 € 

(vinte e sete mil, cento e oitenta e um euros e vinte e quatro cêntimos), incluindo IVA, da empreitada 

“Conjunto Habitacional da Biquinha - Arranjos Exteriores”. ------------------------------------------------------------------  

16. ERROS E OMISSÕES DO PROJECTO DA EMPREITADA DE MODERNIZAÇÃO,